
令和６年（フ）第９９６号

破産者　株式会社トリプルアート

破産管財人弁護士　鐘ヶ江 洋祐

（単位：円）

番号 科　　目 収　入 備　　考

1 引継予納金 7,000,000

2 差入保証金回収 11,594,020 日本郵便の料金後納に関する担保金

3 什器備品等換価 354,100 商品棚・金属ラック他換価額

4 商品代金解約返戻金 1,622,689 仕入先からの未発送商品キャンセルによる返金

5 金融機関口座預金回収 1,563,133 破産者の業務用に使用していた代表者個人の銀行預金口座からの回収

6 ポイント換価 576,160 楽天ポイント他換価額

7 保険解約返戻金 152,124 オフィスと社宅の保険解約返戻金，生命保険の解約返戻金

8 商品 11,001,050
売却先での梱包・搬出等にかかる費用を考慮した換価額（簿価
234,006,412円）

9 消費税還付金 88,830,563 未払源泉所得税等が控除された金額

10 敷金 0 賃料に充当され回収見込みなし（簿価7,658,000円）

11 労働保険料還付金 452,310 労働保険料の確定申告による還付金

12 金融機関口座預金回収 2,164,359 破産者名義の口座解約返戻金

13 雑収入 4,610 利息等

資産合計 125,315,118

番号 金　額 備　　考

1 758,293 破産管財人ウェブサイト構築費等

2 88,000 オフィス原状回復費

3 商品保管委託費用 3,589,013

4 283,831 交通費・送料・振込手数料等（支出予定額を含む）

5 -

6 122,690 未払賃料等

7 1,230,236

8
優先的破産債権に対する配当（労働債
権その他）

2,157,916

9 6,099

8,236,078

合計 1,333,566

財団債権（労働債権）

合計 6,101,038

１

２ 破産者及び破産財団に関する過去及び現在の状況　　
□破産手続開始申立書及び財産目録記載のとおり　■その他（令和6年6月18日付け「破産法157条による報告書」にて記載のとおり）

３ 損害賠償請求権の査定の裁判，その保全処分を必要とする事情の有無（破産者が法人の場合に限る。）

□無　　■有（内容：令和6年6月18日付け「破産法157条による報告書」にて記載のとおり）　□その他（　　　　　　　　　　　）

＊

※　破産財団から放棄する物件については，例えば不動産であれば所在，地番，家屋番号等により特定してください。

■破産手続開始申立書記載のとおり　□破産手続開始申立書に付加する点は次のとおり（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

原状回復費

支出合計

社会保険料

通信費

破産法１５７条の報告事項

破産手続開始の決定に至った事情

　破産者が所有する　　区　　町　　丁目　　番地所在家屋番号　　の建物については，　　倍以上のオーバーローン状況にあるため，
破産財団から放棄する。

財団債権（公租公課）

社宅退去費用

財　産　目　録　及　び　収　支　計　算　書

科　　目

事務費

管財人事務費用

税務申告費用

資産部分　　　　破産手続開始日（令和6年2月27日）現在

収支計算部分　　　破産手続開始日～令和6年11月11日　　　

資産及び収入の部

支　出　の　部



2024年(フ)第996号

破产公司 株式会社Triple-art

破产管理人 钟江 洋祐律师

（单位：日元）

编号 科    目 收  入 说       明

1 承继预付款 7,000,000

2 回收缴付的保证金 11,594,020 日本邮政的邮费后付的担保金

3 变卖器具备品等 354,100 货架、金属架等变现金额

4 解约返还货款 1,622,689 取消未发货商品的供货方退款

5 回收金融机构账户存款 1,563,133 从用于破产公司经营的代表人个人银行存款账户中回收

6 兑换积分 576,160 乐天积分等变现金额

7 保险解约返还金 152,124 办公室和员工宿舍的保险解约返还金、人寿保险的解约返还金

8 商品 11,001,050
考虑买方需要打包、搬运等费用支出前提下的变现金额（账面价值
234,006,412日元）

9 消费税退税 88,830,563 扣除了未支付的源泉所得税等

10 押金 0 用于抵扣租金，没有回收的希望（账面价值7,658,000日元）

11 劳动保险费退款 452,310 确定申报劳动保险费后的退款

12 回收金融机构账户存款 2,164,359 破产公司名义账户的解约返还金

13 其他收入 4,610 利息等

资产总计 125,315,118

编号 金  额 说       明

1 758,293 破产管理人网站构筑费等

2 88,000 办公室复原费

3 商品保管委托费 3,589,013

4 283,831 交通费、邮费、转账手续费等（包括预定支出额）

5 -

6 122,690 未支付的租金等

7 1,230,236

8 2,157,916

9 通信费 6,099

8,236,078

总计 1,333,566

破产债务（劳动债务）

总计 6,101,038

1

2

3

＊

※ 对于从破产财产中放弃的对象，若为不动产，请明确其所在地、地号、房屋编号等予以特定。

■如开始破产程序申请书所记载　□开始破产程序申请书中需补充的内容如下（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

复原费

支出总计

社会保险费

对优先破产债权的分配（劳动债权
及其他）

破产法第157条规定的报告事项

导致决定开始破产程序的情况

就破产公司所拥有的位于  区　町　丁目　番地的所在房屋编号为   的建筑物，因处于超过   倍以上的超额贷款的状态，故决
定从破产财产中放弃。

破产债务（税费等）

员工住宅退租费

□如开始破产程序申请书及财产清单所记载　■其他（如2024年6月18日的《破产法第157条报告》所记载）

是否存在裁定损害赔偿请求权的诉讼，以及需要对其进行保全处分的情况（仅限于破产人为法人时）

□无　　■有（内容：如2024年6月18日的《破产法第157条报告》所记载）
□其他（　　　　　　　　　　　）

破产公司及破产财产相关的过去和现在的情况

资  产  清  单  和  收  支  计  算  书

科   目

事务费

破产管理人事务费

税务申报费用

       资 产 部 分　　　　破产程序开始日（2024年2月27日）现在

收 支 计 算 部 分　 　  破产程序开始日～2024年11月11日

资产和收入的部分

支 出 的 部 分


